
 

 

 

1 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana di Napoli 
Settore III – servizio LLPP  

 

N.158 del 24.07.2023 REG.GEN. 772 del 26/07/2023 

OGGETTO: Determina di Liquidazione per la  “Fornitura di materiali ed attrezzature per spettacoli” . CIG: ZCB3B9203E 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;  

 il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.;  

 il D.Lgs.126/14;  

 il D.Lgs. n.36/2023 

 il Regolamento Comunale di contabilità;  

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 la deliberazione di C.C. n.30 del 20/06/2022 di Approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024; 

 il Decreto Sindacale n. 22/2022 del 01.12.2022 
VISTO: 

- La Delibera di Consiglio Comunale n.48 del 16.06.2023 di approvazione del Bilancio; 
CONSIDERATO che con determinazione N.126 del 21.06.203 REG.GEN. N. 636 del 26/06/2023 è stato: 

 Approvati gli atti tecnici e la documentazione tecnica predisposta, agli atti d’Ufficio, per l’affidamento della fornitura, 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, da espletarsi mediante Trattiva Diretta sulla piattaforma 
MEPA costituta da: Lettera di Invito e Disciplinare di gara; 

 impegnata nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 
n.4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma complessiva di € 1.415,20 
sul cap. 1850/11 cod. 07.01-2.02.01.05.999; 

 affidata la fornitura di cui all’oggetto della presente determinazione, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i, alla “ZOROPA PRODUZIONI SNC DI SORRENTINO A. E ALVARO R., con sede in Crosia (Cosenza) Via 
Risorgimento 44, P.iva 019440170788, mail pec zoropa@pec.it nell’importo complessivo di € 1.415,20 così suddiviso: 

o € 1.160,00 per la fornitura; 
o € 255,2 per Iva 

VISTO 
- La fornitura del materiale di cui all’oggetto, DDT 055/2023 del 06.07.2023 
- il DURC dell’operatore, in atti con prot. 12018 del 24.07.2023; 
- la dichiarazione di conto corrente dedicato e ex art. 80 del d.lgs 50/2016  agli atti con prot. 9939 del 19.06.2023; 
- la fattura n.21_23 del 12.07.2023, agli atti con prot. n. 11559 del 15.07.2023, di importo pari a € 1.160,00 oltre iva 

pari a € 255,20, il tutto in € 1.415,20; 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa e qui inteso per trascritte; 
1) DI LIQUIDARE la ZOROPA PRODUZIONI SNC DI SORRENTINO A. E ALVARO R, la somma per la fornitura, pari a € 1.160,00 oltre 

IVA al 22% pari a € 255,20, da versare all’erario ai sensi dell’art. 17 DPR 633/72, giusta fattura n.21_23 del 12.07.2023, in atti 
con prot. n. 11559 del 15.07.2023, con accredito della suddetta somma sul conto dedicato di cui alla dichiarazione prot. 
n.9939 del 19.06.2023, il tutto in € 1.415,20; 

2) DI DARSI ATTO CHE la spesa, nell’importo complessivo di € 1.415,20, trova copertura finanziaria al cap. 1850/11 cod. 07.01-
2.02.01.05.999 giusta determinazione N.126 del 21.06.203 REG.GEN. N. 636 del 26/06/2023; 

3) DI DARE ATTO che il responsabile unico del procedimento l’Arch. Giovanni Bartolo e che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 
241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 

4) DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il 
programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica. 

5) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio. 

6) DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma 
dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura 
finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza. 

7) DI TRASMETTERE copia del presente atto: 

 al Settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 



 

 

 

2 

 alla Zoropa con valore di notifica e per accettazione. 

 al Sig. Sindaco per l’esercizio del potere di controllo politico-amministrativo di cui all’art. 107 del D. Lgs. n.267/2000. 
 

Il Responsabile del III Settore 
        F.to Arch. Giovanni Bartolo 

 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’ art. 151 comma 4° 
del D. Lgs. 267/2000 che pertanto in data odierna, diviene esecutiva. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott. Gennaro D’Oriano 

 
 
 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 26/07/2023 Il Messo Comunale 
F.to Dr. Armida Mancino 

 

 


